
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d,O O.
ZENICA

Direktor preduzeca

Broj: 101 - 9465 - 1t22
Zenica, 18.08.2022.9o

Na osnovu elana 72., stav 3., tadka c) zakona o javnim nabavkama (,,sruzbeni grasnik BiH., broJ 39/14), a uskladu sa clanom 26. i 27. statuta Javnog preduzeia (vodovod i kjnatizacija>l olr"rtoi ljrnog preduze6a(Vodovod ikanalizacua) d.o.o. Zenica don6si

odod jeriokvirnog"o.r"='.3r*[rU"rangiranomponuda6u

elan t

!.ky1rnt ^snorazum- 
u postupku nabavke agregata _!oT 3 - jalovina dodjeljuje se drugorangiranom ponudacuALI&vls 9.9:o:^[r:i"y.g, ? prema. ponuoi brol: soi-8691ti2 od 1s.06'.zoi2. gooine] zi fi-nroenu clenu ,rznosu od 18.700,00 KM bez pDV-a, a nakon sto je prvorangirani ponuoie oRvonL2 d.o.o. Haoziei,propustio da potpise dodijeljeni okvirni sporazum.

Ctan
Ovom 9dlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnUeg ponudaaa btq: 101-1g465t22 DzS od
01 .07 .2022. godine.
Prliedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudacu ALI&VlS d.o.o. Kresevo nakonistekao roka od 15 dana, radunajuci od dana kada su svi ponudaei obavijesteni o irOol", *poroXntje ponude.

Ctan t

za izvrsenje ove Odluke zaduzu)e se Komisrja za nabavke, Sluzba za opste i kadrovske poslove teKomercijalna i Finansuska sluZba u preduze6u.

Ctan tV

Ova Odluka.stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupkujavne nabavke, shodno dranu 7i., srav z. Zakona o javnim nabavkama (,,sr. grasni(BiH. oroJ iglia 1.

elan v
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze. ba/, istovremeno sa upudivanjem ponudaeima koji
su uaestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

f^o:tygg! - l"ul9 nabavke pokrenut. je odrukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-7451122 BS od 24.0s.2022. godine. Javna nabavka je provedena pri", ot or"nog postupka sa
zakljueivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez uracunatog pDV-a je 21.000,00 KM.

Dana 24.05 2022. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
btol. 439-1-1-219-3-35122 objavtiena je i tenderska dokumentacjja.

Pozi\! za preuzimanje tenderske dokumentacije fioj: 406-7451-2t22 BS od 24.05.2022. godine upucen je
sljede6im ponudaeima:

1. Kalvarija Cop d.o o Vitez

2 JATA Group d.o.o.

3. lcM-lUT Haskic d o.o.

4. Gradevinar d.o.o. Novi Travnik

5. Almy d o.o. Zenica

6. Almy transport d.o.o Zenica



U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacrje od strane ponudaea preuzet sa portala
javnlh nabavki dana 28.06.2022. godine u 09:53 sati.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 15.06.2022. godine do 1 1:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimueno je pet
ponuda u zatvorenoj koverti, ito:

1. JATA GROUP d.o.o. Srebrenik

2. ALI & VIS d.o.o. Kresevo

3. DRVOREZ d.o.o. Hadzi6i

4. KOMGRAD-ZE d.o.o. Zenica

5. KALVARIJA COP d.o.o. Vitez

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom $oj 101-4913122 BS od 30.03.2022.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisua za nabavku blagovremeno i pravilno
sa6inila odgovarajuCe zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan brol pristiglih ponuda 5 (pet),

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (pet) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 25 (dvadesetpet) ponudada je preuzelo tendersku dokumentacije sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 01.07.2022. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-9463122 DZS od 01 .O7.2022. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponutlada.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka brci: 406-7451-3122 BS od 24.05.2022. godine -
Nabavka agregata, LOT 3 - jalovina, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po
dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), i Clanu 17. Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacue i ponuda ("S1, glasnik BiH", brol: 90/14), nije nasla osnovan razlog da izrazi sumnju
da je cUena dostavljenih ponuda neprirodno niska.

Dopisom broj: 501-8867122 MS od 17.06.2022. godine ugovorni organ je u skladu sa elanom 68. ZJN BiH od
ponudaea DRVOREZ d.o.o. HadZi6i zatrazio pojasnjenje ponude. Naime, obzirom da je ponudae dostavio
izvod iz sudskog registra iz kojeg nije moguee utvrditi vezu izmedu registrovanih djelatnosti i predmeta
nabavke ugovorni organ je od ponudada DRVOREZ d.o.o. Hadzi6i zatazio da dostavi dokaz iz kojeg jasno
proizilazi da je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je u vezi sa predmetom nabavke.

Dana 23.06.2022. godine na protokolu ugovornog organa je zaprimljen dopis od strane ponudaea DRVOREZ
d.o.o. HadZiCi, evidentiran pod brojem: 501-9168122, u kojem je ponudae izmedu ostalog objasnio da je
registrovan za obavljanje djelatnosti i za Sifru djelatnosti 46.73 - trgovina na veliko drvom, gradevinskim
materijalom i sanitarnom opremom Sto prema vaze6im propisima ukljuduje trgovinu predmetom nabavke.

Predmetno pojaSnjenje je ugovorni organ uvaZio.

Dopisom broj: 501-8868122 MS od 17.06.2022. godine ugovorni organ je u skladu sa elanom 68. ZJN BiH od
ponudaea ALI&VIS d.o.o. Kresevo zatrazio pojasnjenje ponude. Naime, obzirom da je ponudae dostavio izvod
iz sudskog registra i2 kojeg nije moguce utvrditi vezu izmedu regiskovanih djelatnosti i predmeta nabavke
ugovorni organ je od ponudada ALI&VlS d.o.o. KreSevo zatraZio da dostavi dokaz iz kojeg jasno proizilazi da
je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je u vezi sa predmetom nabavke.

Dana 22.06.2022. godine na protokolu ugovornog organa je zaprimljen dopis od strane ponudaoa ALI&VIS
d.o.o. Kresevo, evidentiran pod brojem: 501-9105122, u kojem je ponudae izmedu ostalog objasnio da je u

skladu sa Odlukom o klasiflkaciji djelatnosti BiH 2010 registrovan za obavljanje djelatnosti iza Sifru djelatnosti
46.73 - trgovina na veliko drvom, gradevinskim materijalom i sanitarnom opremom te da ovaj razred izmedu
ostalog ukljucuje trgovinu na veliko gradevinskim materUalom, pijeskom, Sljunkom, a Sto ie jasan podatak koji
je zahtijevao ugovorni organ.

Predmetno pojasnjenje je ugovorni organ uvazio.

Ponudadi su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnieki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ

shodno odredbi e1.4. Pravilnika o naCinu koristenja e-aukcije zakazao e-aukciju za dan 30.06.2022. godine, u

terminu od 12:00 sati.

2



Ponude ponudada, prue podetka e-aukcije su:

1. JATA GRoUP d.o.o. srebrenik, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 20.995,00 KM bez pDV-a

2. ALI & vls d.o.o. Kresevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1B.7oo,oo KM bez pDV-a

3 DRVoREZ d.o.o. Hadziei, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 11.900,00 KM bez pDV-a

4 KoMGRAD-ZE d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 22.1oo,oo KM bez pDV-a

5. KALVARIJA coP d.o.o. vitez, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 30.600,00 KM bez pDV-a

E - aukcija je odzana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudadi nisu mijenjali iznose svojih ponuda.

Konacne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1 DRVoREZ d.o.o. Hadzici, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1 1 .9oo,0o KM bez pDV-a

2. ALI & vls d o.o. Kresevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1g.700,00 KM bez pDV-a

3. JATA GRoUP d.o.o, srebrenik, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 20.995,00 KM bez pDV-a

4 KoMGRAD-ZE d,o.o. zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 22.100,00 KM bez pDV-a

5. KALVARIJA coP d.o.o. vitez, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 30.600,00 KM bez pDV-a

Polazeei od gore navedenih konstatacUa, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponuda6a, ocijenita-kako strjLdi:-
1 . DRVOREZ d.o.o. Hadzici, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1 I .9oo,oo KM bez pDV-a

2 ALl & vls d.o.o. Kresevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1g.7oo,oo KM bez pDV-a

3. JATA GRoUP d.o.o. srebrenik, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 2o.99s,oo KM bez pDv-a

4. KoMGRAD-ZE d.o.o. zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 22.1oo,oo KM bez pDV-a

5. KALVARIJA coP d.o.o. vitez, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 30.600,00 KM bez pDV-a

ugovorni organ je dana, 01.07.2022. godine donio odtuku o izboru najpovoljnijeg ponudaaa broj:
101-9465122 DZS, koja je dostavljena svim ponudaeima-ueesnicima u postupku.

lzabrani najpovoljniji ponudad u ostavljenom roku nije dostavio potpisani okvirni sporazum te se oglusio na
poziv ugovornog organa upueen putem kontakt emaila ponudaca dana 17 .08.2022. godine da odmah dostavi
okvirni sporazum ili da pismenim putem obavijesti ugovorni organ da nije u mogucnosii da isto ueini.

Obzirom da navedeni ponudad nije poduzeo nikakvu radnju u ostavljenom roku ugovorni organ je postupaju6i
u skladu sa Clanom 72., stav 3., tacka (c) Zakona o javnim nabavkama ugovoi dodileliJdrugorangiranom
ponudaeu, kao Sto je i navedeno u Clanu 1. ove Odluke.

POUKA O PMVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 1O deset) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO;
x Ponudadima
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom. dir.za razvoj i invest.
x Komercijalna sluzba
x Tehni6ka sluZba
x Clanovima Komisije
x Sekretar KomisUe
x ala

Gdovod)

; ZENI
\-o 2

Emir, dipl. ing.gratl.


